

לביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"



יום	ת"א	חיפה	ב"ש	כניסה:
16:20	16:19	16:18	16:21	16:21
17:11	17:09	17:09	17:12	17:11
17:46	17:41	17:41	17:46	17:46

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:00

עירוב תבשילין

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת ההיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



שמירת הלשון



עלון מס': 434

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



כבוד תלמידי חכמים

התנאשתי אלא עודדתי אותי, ואמרתי לו: "תחפש עוד במעשיך אולי שם נמצאת הבטיחה."

לימים גליתי שהיהודי היקר מדבר לשון הרע על תלמידי חכמים ללא כל חשש ואף משתף את אשתו בזה. לתדהמתי גליתי שדבר זה נמשך זמן רב.

קראתי אותו אלי, ופתחתי לפניו את המשנה במסכת עקצין: (פ"ג משנה יב): "אמר רבי שמעון בן חלפתא לא מצא הקדוש ב"ה כלי מחזיק ברכה לישראל אלא השלום, שנאמר (תהלים כט, יא) 'ה' עז לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום'. יכול אמה להביא את כל הברכות שבעולם לביתך, אבל אם לא יהיה לך כלי להחזיק אותם, כל הברכות בורחות ממך. איך אמה מצפה מהבורא יתברך להשפיע עליך שפע כל שהוא אם אמה מדבר לשון הרע בחפשויות שפזו, הקב"ה שונא בעלי לשון הרע עד שפסק הרמב"ם (פ"ז מהלכות דעות ה"ג, ופ"ו מהלכות ת"ת הלכה יא) שאין להם חלק לעולם הבא, תחזר בתשובה בזה."

סימתי את דברי לאותו יהודי, ואמרתי לו: "אתה ורעיך תלמדו כל יום הלכה בספר חפץ חיים, והוא ילמדך כיצד לדבר, ובע"ה יפתרו כל בעיותיך." איני יודע כיצד התקדמו אצלו הענינים, אבל בלבי אני יודע שאם שמע בקולי ותן את מעשיו, בנדאי שלא יחסר לו כל טוב. מתוך ספרו של הרב יגאל כהן

רבים הם הספורים על יהודים שפגעו בכבודם של תלמידי חכמים ופקדו אותם צרות רבות, אם זה בחליים קשים, חלילה או בעקרונות, בחסר פרנסה או בעכוב בשדוכים.

תדעו לכם, אחים יקרים, שהקב"ה מקפיד על כבודם של תלמידי חכמים יותר מאשר על כבודו שלו. כך למדנו חז"ל (ע' במדרש רבה פרשת לך לך פרשה לט' ס"י יב). ולכן כל אדם שיודע בעצמו שדבר סרה על תלמיד חכם או חלילה פגע בו באופן אישי, לפני שמחפש ישועות וכדומה ירוץ לבקש את סליחתו וירצה את החכם כפי כבודו ומעלתו. ויקבל הוא על עצמו שלא ישוב לכסלה, ובעזרת הבורא יתברך יראה ישועות גדולות.

עושה הכל טוב ולא מצליח? לסיום ראיתי להביא ספור שדרכו נבין את הנהגת הבורא את עולמו.

יהודי שהיה מתייעץ עמי בנושאים שונים קבל על עצמו לתת מעשר מפל הרווחים שירויח, שיש בזה הבטחה לעשירות. וכך עשה. כמו כן הוא יקר את אשתו - שאף בזה ישנה את אותה הבטחה - וקנה לה תכשיטים רבים ויפים. בנוסף לכך הוא קבל על עצמו לקבוע עתים לתורה בכל יום.

אך עם כל זה עדין היה חוזר אלי וטענתו בפיו: "כבוד הרב, כל מה שאני עושה לא עוזר, עדין גדל המינוס בבנק אל מעבר לעשרים אלף שקלים, ודירה לא נראה שזנקה לקנות."

שוב עמדתי נבוך. חז"ל הבטיחו שתבוא הפרנסה לאחר קבלת שפאלו. כמוכן שלא

הוצאה להורג שנתית
באחוקת תורה של
למעלה מ-120 אברכים
בית המדרש "ביע אומר" בני ברק
מציע לכם שותפות
גם באחוקת תורה
וגם בעזרה לטושפות נזקקות.
בתרומה חודשית לבית המדרש
אתה יכול!
לפרטים חייגו:
03-8000770



ל"ביע אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

יגאל אגוסט

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה רפואה הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל כהן שליט"א



שאלה: מי שהתגייר שהיה קטן ביחד עם הוריו האם צריך לחזור ולהתגייר כשיגדל?
תשובה: קטן שהתגייר עם הוריו נחשב יהודי לכל דבר ועניינו ואין צורך גיור נוסף אולם אם כאשר יגיע לגיל מצוות יאמר שרוצה לחזור להיות גוי הגיור בטל, אבל אם רצה להיות יהודי שיגדל הרי הוא יהודי ואין יכול להתחרט שוב מרן יור"ד סי' רסח סעי' ז-ח.

שאלה: רצינו לדעת אם עושים סלט פרות בשבת האם אפשר לסחוט על זה תפוזים?
תשובה: מותר לסחוט תפוזים על סלט פרות (היות וזה לתוך אוכל מותר אבל אין לסחוט לתוך כוס ואז לשפוך, מרן בס' שנ סעי' ג).

שאלה: האם מותר לאכול מיד אחרי מאכל חלבי בשר או שצריך להמתין איזה זמן מסוים?

תשובה: מעיקר הדין אחרי ששטף את הפה והידיים ואכל חתיכת לחם וכד' (ואם יש לו חורים בשיניים ינקה בין החורים) מותר לאכול מיד בשר ויש שמחמירים להמתין חצי שעה או שעה בין חלב לבשר ותבוא עליהם הברכה (מרן ב"יור"ד סי' פט סעי' ב ובב"א או"ח סי' קע"ג).

שאלה: רצינו לדעת מה הגדר של "שוטה" שאינו מצטרף למניין כשיש לנו בשכונה כמה אנשים שהם לא הכי "מתקשרים" ולפעמים מצרפים אותם?

תשובה: אם יצא אחד מן העשרה אפשר להמשיך את מה שהתחילו, דהיינו אם בשוטה וז"ל: "הפתאים ביותר... שלא יבינו עיני הדבר כדרך שמבינים שאר עמי הארץ... הרי אלו בכלל שוטים ודבר זה לפי שיראה הדין שא"א לכוון הדעת בכתב עכ"ל (וראיתי מי שניסה להגדיר זאת בימינו שא"א להסביר להם דברים שילד בגיל 7-8 מבין, פסק"ת סי' נה) וה' ירחם על עמו ישראל וישלח רפואה שלימה, אמן.

שאלה: יצא לי להיות חזן במניין מצומצם, ואחד מהעשרה היה צריך לצאת באמצע חזרת הש"צ ולא ידעתי מה עלי לעשות?

תשובה: אם יצא אחד מן העשרה אפשר להמשיך את מה שהתחילו, דהיינו אם התחילו חזרה אפשר לסיים את כל החזרה (בלי ברכת כוהנים) ואם התחיל קדיש יכולים לסיים את הקדיש וכו' אם יצא באמצע קריאת התורה יכולים לסיים את כל העולים (בלי קדיש שאח"כ וכל זה בתנאי שנשארו שם ששה אנשים (מרן בס"י נה סעי' ב ובמסנ"ב ש"ם)).

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



איפה יותר טוב?

"לספוד לשרה ולבכותה" בפטירת שרה אבננו נאמר (בראשית כג, ב) "ויבוא אברהם לספוד לשרה ולבכותה" - האות כ' זעירא (בספר התורה), ודרשו חז"ל, מלמד שלא בכה עליה אלא מעט. והדבר יפלא, שהרי מי כמו שרה, שעליה אמרו רבותינו (מגילה יד.) שנקראת "יסכה", על שם שהיתה סוכה ברוח הקודש. ולכן אמר הקב"ה לאברהם (בראשית כא, יב), "כל אשר תאמר אליך שרה שמע בקולה". וכן אמרו רבותינו (מגילה יד, בבא בתרא נח.), "יסכה" - שהכל סוכים ביופיה. וחיייתה עמו כמאה שנה, ולבסוף אינו בוכה עליה אלא מעט? אתממה! אולם עיניו של אברהם אבינו, לא היו כשאר עיני בשר ודם, אלא עיני רוחניות, נשא אברהם את עיניו, והנה הוא רואה את נשמתה של שרה שפרחה למרום, עוז והדר לבושה, והקב"ה עורך לה קבלת פנים בכבוד גדול, יחד עם נשים צדקניות, ואומרים לה: "בואי אשחקו של אברהם, אשר עמדה לימינו כל ימי חייה, ואמו של יצחק עולה תמימה שפשט צוארו על גבי המזבח. אשרי חלקך ומה נעים גורלך". וכמו שאמרו חז"ל (מועד קטן כה:), רוכב ערבות שש ושמה בבוא אליו נפש נקי וצדיק, ושמה בהם ככלה חדשה. ושרה בראותה כל זאת, גם צהלה ושמחה. כשראה זאת אברהם, לא נותר לו על מה לבכות, כי בלבו שמח על שמחתה, כי יפה שעה אחת של קורת רוח בעולם הבא, מכל חיי העולם הזה. אך מה יאמרו הבריות? ראו איך זקן זה אינו מזיל דמעה על אשת נעוריו! לכן בכה קצת, לצאת ידי חובת הבריות, בבחינת "עין במר בוכה ולב שמח". וכן כתב הכלי יקר בפירושו על הפסוק "ויקומו כל בניו וכל בנותיו לנחמו" (בראשית לו, לה), שעיקר התנחומין הוא שהמת הזה זכה לרוב טוב הצפון לצדיקים, אשר נאמר עליו "מה רב טובך אשר צפנת ליראיך" (תהילים לא, כ), וכי הוא נעתיק מעולם אפל אל האור הנצחי, לחזות בנועם ה' ולבקר בהיכלו. (חזו"ע אבלות ח"ג עמ' סו, וארבע תעניות עמוד תקט).

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

בהריגת גוליית השפיע דוד המלך על ברית המילה, עד ימינו אנו, כשעם ישראל מתאפיין בקדושת ברית המילה וכנגדו היה את גוליית הפלישתית הערל, ומגלה לנו הגמרא (עירובין יט ע"א), שאברהם אבינו יושב בשמים, וכל יהודי ששמר על קדושת הברית, אברהם אבינו לא מאפשר לו להיענש בגיהנום, ונמצא, שברית המילה היא כעין 'ביטוח חיים' לחיי הנצח, וזה מה שאנו אומרים בברכת המילה 'צוה להציל ידיות זרע קודש שארינו משחת, למען בריתו אשר שם בבשרינו', ומסיבה זו הקפידו עם ישראל על מצוות ברית המילה בחירוף נפש.

ברית המילה שהפיחה תקוה בלבבות ונסיים בסיפור שסיפר הרבי מבלאז'וב זצ"ל, על מחזה שראו עיניו בשנות הזעם והאימה במחנה ההשמדה בו היה כלוא, מדי בוקר, היו הנאצים מוציאים את היהודים לעבודות כפייה, ביער הסמוך למחנה, הרעב הקור והפחד היו לחם חוקם של היהודים המסכנים, באחד הימים,

שמע הרבי קול שקשוק גלגלי רכבת שמגיעה אל המחנה היתה זו אקציה של אימהות וילדים, הגרמנים הפרידו בכוח את האימהות הרבים, כשירות לעבודה, לקול בכיות הילדים הרכים, במקום היתה מהומת מוות, הרבי היה בטוח, שהנה עוד רגע תרד אש מן השמים, ותשרוף את הנאצים, אך שום אש לא ירדה, והשמים נותרו קרים וקפואים, ורק החלו לרדת פתיתי שלג.

הסכין עם הברק בעיניים

ואז ראה הרבי ממקום עבודתו אשה רצה לכיוונו וברק בעיניה, האשה פנתה אליו ושאלה אותו ללא גינונים מיותרים, האם יש לו סכין? הרבי שחשש שהיא רוצה לאבד עצמה לדעת, החל לדבר על ליבה שלא תעשה זאת, אך האשה לא האזינה לדבריו, וחזרה שוב על שאלתה, האם יש לו סכין? בינתיים התקרב הנאצי שהשיג על קבוצת העובדים, וכששמע את בקשת האשה, הבין שהיא רוצה לשלוח יד בנפשה, חיך חיך שטני ואמר לה 'בבקשה', כשהוא מושיט לה את סכין המרצחים שבידיו, ואז שם לב הרבי שעל

קו לימוד יומי לנשים ובנות מתוך ספר "שער הבטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א 2 - 3 דקות ביום להצטרפות חייגי: 054-8502066



קו לימוד לגברים בספרו של הרב יגאל כהן שליט"א שיעור קצר של כ-2 דקות מידי יום בטל: 077-4017828 שלוחה 52

בשורה משמחת

ספרו החדש של הרב אליהו עמר 'המלך דוד' ביאור על ספר שמואל א, בשפה קלה וקולחת, עם מסרים לחיזוק האמונה בדרכו של דוד המלך. להזמנות 055-67-25-138



לאשת החיל

הרופא הולה

מלך מלכי המלכים, בורא כל העולמות, אדון על כל האדונים, אותו אחד שברא את כל סדרי בראשית, אותו אחד שנותן חיים לאלפי תינוקות שנולדים ביום, אותו אחד שנותן לדגים בים אוכל ולאריות בג'ונגל טרף. אותו אבא שמלטף בכל יום את בניו, נותן להם חיים, פעימות לב, דואג שכל האיברים הפנימיים יתפקדו בלי שנרגיש, בורא שיצר את השמיים ואת המים, את כל סוגי העצים והפרות בשלל צבעים - אותו אבא גדול ונורא, עצום וכביר - צריך כדור בשביל להעביר דלקת? צריך שנלך לעבודה בכדי לתת לנו כסף? הוא צריך שנצא לפגישות בכדי להכיר את החתן? האם הוא לא יכול לתת לאישה פרי בטן ללא טיפולי פוריות? האם אותו גדול ונורא, אינו יכול לדאוג לי הקטנה? אינו יכול לטפל בכל צרכי ולמלא את כל מבוקשי ומחסורי?

למה אנחנו צריכים לעשות כל כך הרבה בכדי להגיע לכל כך מעט? למה צריך לעבוד 8 שעות ביום בשביל 5,000 ₪? למה צריך להיפגש עם כמה סוגי רופאים ופרופסורים בשביל רפואה לא עלינו? מדוע החתן לא דופק על דלת כלתו ומציע לה נישואים ישירות בלי בלבולים? מהי הסיבה שאנו צריכים לעשות השתדלות?! החיות לא עושות שום השתדלות, לא הולכות לעבודה, לא נפגשות עם חתנים פוטנציאליים, הן אפילו לא דואגת לרגע מה יאכלו מחר... והרי זה פלא - תמיד יש להם הכול.

לכל חיה וחיה הטרף מגיע עד לפיה, וכולן נכנסות להריון בקלות ומשריצות עוד יותר בקלות... הסוד של החיות הוא כזה: הן לא דואגות! ברגע שהן לא דואגות, מיישהו דואג להם. אין לו ברירה.

מי שנשען על הקב"ה בעיניים עצומות - אין לו מה לדאוג, כי הקב"ה מוכרח לדאוג לו. אמנם אנו בעולם העשייה וחייבים בהשתדלות, אף אחת מאיתנו לא דבורת אמונה שלא דורשת עשייה כלל. בהחלט צריך להיפגש בשידוכים, צריך ללכת לרופא עבור תרופה ולעבודה בכדי להתפרנס. אך ישנה ברירה במחשבה, להיכן את מנווטת את המחשבה שלך ברגע שאת עושה את ההשתדלות. האם לידעיה שהקב"ה הוא זן ומפרנס, הוא זה שיוכל הכול ואצלו כל הישועות, או שמא את חושבת שאת פועלת, ואז נוצרת בעיה, כי מי שבוטח במישהו אחר - משמיים משאירים אותו להתמודד עם מי שבוטח בו. ואף אחת במישהו לא רוצה להיות בידיים של מישהו שהוא מוגבל ואינו יכול באמת לפעול לטובתנו, תמיד יש לאנשים אינטרסים אישיים.

גם לקב"ה יש אינטרס אישי - שיהיה לך טוב! זהו הרצון של הקב"ה - להטיב עם בראיו. ולכן להיות בידיים שלו זה הכי טוב...

מהו כרטיס הכניסה לידיים שלו? לזרוק את השכל. להשליך עליו. להאמין ולבטוח בו שהוא יעשה את הטוב ביותר... בלי עזרה שלנו. טכנית יש לעשות השתדלות אך במחשבה - להאמין ולסמוך על הבורא יתברך ללא שום עזרים חיצוניים.

נבין כי הכול ממנו יתברך, "אין אדם נוקף אצבעו למטה אלא אם מכריזין עליו מלמעלה" - כל הפעולות של האדם ידועות מראש, הקב"ה מכין את התוצאה למעשה שלך כבר מששת ימי בראשית, אך הדרך לשם היא שלך. את מחליטה האם הדרך תהיה רצופה אהבה בשילוב ביטחון מוחלט בבורא, או האם הדרך תהיה ממורמרת, כעושה ומטיחה האשמות לכל עבר.

שהיה מה בשר ודם יכול לעזור? הבוס יכול מחר לפשוט את הרגל, הרופא גם יכול לחלות, החתן זה סיעתא דשמיא אחת גדולה שבאמת יפיה ראוי וטוב לכל החיים - אין אחת שיכולה לומר שהיא בוודאות יכולה להתפורר לעצמה את הצרה, הרי כולנו מוגבלים. חוץ ממנו יתברך.

פנינים מהפרשה



"וַיֹּאמֶר אַבְרָהָם אֵל עֲבָדָיו וְקָן בֵּיתוֹ הַמוֹשֵׁל בְּכָל אֲשֶׁר לוֹ, שִׂים נָא יָדְךָ תַּחַת יְדֵי, וְאֲשַׁבְּעֶיךָ בְּה' אֱלֹהֵי הַשָּׁמַיִם וְאֱלֹהֵי הָאָרֶץ, אֲשֶׁר לֹא תִקַּח אִשָּׁה לְבְנֵי מִבְּנוֹת הַכְּנַעֲנִי אֲשֶׁר אֲנֹכִי יֹשֵׁב בְּקִרְבִּי (כד ב - ג).

צא ולמד כמה גדול היה אליעזר עבד אברהם, ממה שאמרו חז"ל (יומא כח:): "המושל בכל אשר לו", שמושל בתורת רבו. הוא דמשק אליעזר, שדולה ומשקה מתורתו של רבו לאחרים. ואף על פי כן, בשעה ששלחו אברהם אבינו למצוא אשה לבנו ליצחק, לא סמך אברהם עליו, והשביע אותו שלא יקח לו אשה מבנות הכנעני. והטעם לזה, אמרו חז"ל (בבראשית רבה פרשה נט הלכה ט), כי בת היתה לו לאליעזר עבד אברהם, וחפץ היה אליעזר להשיאה ליצחק בן אדוניו, ולכן חיפש צדדים ואמר "אולי לא תאבה האשה ללכת אחרי" וכו', ואז יציע את בתו ליצחק. וזה שאמר "ואומר אל אדני אלי לא תלך האשה אחרי" (כד ט), "אולי בלי וא"ו, כי רצונו היה שאליו יבא ויהיה חתן לבתו. אך אברהם אבינו שידע על כוונתו של אליעזר עבדו, ענה אותו: "אתה ארוך, שמבני כנען אתה שנאמר בו "ארוך כנען", ובני ברוך, ואין ארוך מתדבק בברוך". ואף על פי שאליעזר עצמו צדיק היה, אבל שבטו שבט רשעים, ועל כגון זה נאמר: "כי לא ינוח שבט הרשע על גורל הצדיקים" (תהלים קבה ג). ובהו יש לדקדק מה שאמר אליעזר "אולי לא תאבה האשה", כי הנה שתי לשונות דומים זה לזה ישנם בלשון הקדש להורות על דבר שהוא מוטל בספק, "פן" ו"אולי", והפרש יש ביניהם, כי תיבת "פן" תורה על דבר המסופק שאינו חפץ בו שיבא, כמו "השמר לך פן יהיה דבר עם לבבך בליעל", וכן "השמר לך פן תשכח את ה' אלהיך". אך תיבת "אולי" תורה על דבר המסופק שחפץ בו שיבא, כמו "אולי יקרה ה' לקראתך". והרי אברהם שביקש מאליעזר שילך אל משפחתו ובית אביו להביא לו משם אשה, צריך היה אליעזר לומר "פן" לא תאבה האשה וכו', כי רצונו האישי של אברהם שאכן תאבה האשה ללכת אחריו, ולפי זה ניחא, כי זה היה רצונו שלו שלא תאבה האשה ללכת אחריו, ואז יקח אברהם את בתו ליצחק בנו. ואמרו חז"ל (תענית ד.), שלשה שאלו שלא כהוגן, לשנים השיבוהו כהוגן, לאחד השיבוהו שלא כהוגן. ואלו הן: אליעזר עבד אברהם, ושאלו בן קיש, ויפתח הגלעדי. אליעזר עבד אברהם, שנאמר "והיה הנערה אשר אמר אליה הטי נא כדך" וגו', יכול אפילו חיגרת אפילו סומא, והשיבוהו בהוגן, ונזדמנה לו רבקה, וכו'. ע"ש. כי רצון השם יתברך שלא ישאר העולם בלא צדיק, וכמו שאמרו (יומא לח): אין צדיק נפטר מן העולם עד שנברא צדיק כמותו, שנאמר: "וזרח השמש ובא השמש" (קהלת א ה), עד שלא כבתה שמשו של עלי זרחה שמשו של שמואל הרמתי. ואף כאן ביום שמתה שרה נולדה רבקה, והיו מעשיה דומים לשל שרה, כמו שאמרו במדרש (הובא בילקוט שמעוני רמז קט): ויביאה יצחק האהלה שרה אמו, כל הימים שהיתה שרה קיימת היה ענן קשור על האהל, וכיון שמתה פסק אותו ענן, וכיון שבאה רבקה חזר אותו ענן. כל זמן שהיתה שרה קיימת היתה ברבה משולחת בעיסה, וכיון שמתה שרה פסקה אותה ברכה, וכיון שבאה רבקה חזרה אותה ברכה. כל זמן שהיתה שרה קיימת היו דלתותיה פתוחות לרווחה, וכיון שמתה שרה פסקה אותה רווחה, וכיון שבאה רבקה חזרה אותה רווחה. כל זמן שהיתה שרה קיימת היה נר דלוק מלילי שבת ללילי שבת, כיון שמתה שרה פסק, וכיון שבאה רבקה חזר אותו הנר. וכיון שראה שהיתה עושה כמעשה אמו, עושה חלתה בטהרה, וקוצה חלתה בטהרה, מיד "ויביאה יצחק האהלה שרה אמו" (משנת יוסף - פניני יוסף ח"א עמ' כ"ח).



מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמר שליט"א

ההבדל בין האדם לבהמה

אנו בנימים של חסר ונדאות, מיים שלא יודעים מה יהיה, אבל הבוטח בה' חסד יסובבנו, לא צריך להיות פקח גדול כדי לראות את יד ה'.

הייתי רוצה לתפס נקדה מענינת בפרשה, מעשי חסד של רבקה אמנו אי שם בארץ נהרים. הייתי רוצה שנתעבכ במשג "חסד".

המקרה הבא פלו 'חסד' עד שמתבררים כמה פרטים במעשה.

ראובן קם בבקר לתפלת 'שחרית' ומזדרז לפגישה החשובה עם בורא עולם, כבן תורה הוא מקפיד להגיע כמה דקות קודם תחלת התפלה כדי שיוכל להתפלל בנחת. והנה מידיענו פוגש מקרה חריג - אמא עם ששה ילדים א' מתוכם חולה, והשאר עם פיגמות לא מארגנים לבית הספר. הלב היהודי אינו

יכול להכיל מראה כזה, והוא מבין שבורא עולם נתן לו מצוה אדירה שאינה יכולה להעשות על ידי אחרים.

אני לרגע עוצר ושואל אותכם קוראים חשובים! לו יציר שראובן פונה אליכם ושואל מה עלי לעשות? ברור שכל אחד היה עונה תעזור!

וללא אקר ודברים נגש ראובן אל האשה והציע את המרה האשה שאם יקח את בנה אל הרופא זו תהיה עזרה גדולה עבורה, ובכך תוכל לךאג ולארגן את שאר ילדיה.

ראובן רץ אל הרופא, ממתין בתור, ותוך כדי הוא מנסה בכל דרך אפשרית להרגיע את הילד הרך. השעון לא עצר מלקחת אלא להפך התקדם בצעדי ענק, והוא מבין שאת המנגן הקבוע הוא כבר פסס, הרופא מקבל את הילד, ומורה לתרופה מסימת ומידיית לילד. מידיענו אין רץ אל בית המרקחת, וגם שם התור ארך, אין ברכה הוא ממתין, והשעון מתקדם אל עבר סוף זמן

המשך מוסר עם סיפור

תפלה, הוא מבין שאין לו ברירה, והוא יפסיד את התפלה, אבל מה לעשות? לד' יהודי מספיק צריך אותו. ראובן חוזר לבית האשה עם הילד עם המרשם ועם התרופה שנקנתה, האשה מודה לו בכל לב. הוא רץ לבית הנקנסת ומזהה שממש נותרו לו דקות בודדות, הוא מזדרז בתפלה שלא פהרגלו ומספיק את התפלה בסוף זמנה. לאחר התפלה הוא עושה 'חשבון נפש' והוא מבין שהוא עשה את הצעד הנכון ביותר - חסד! חסד אמיתי!!! הוא מרגיע את עצמו מה שזה שאני למד תורה אם אני לא יעשה 'חסד' והוא צודק. עד לכאן כלם מסיימים. שני קל בפרטים: האשה זו אשתו. הילד החולה זה בנו. נכון אתם מגיבים אחרת...

מספר הגאון רבי שלום ש'דרון זצ"ל שפעם היה בדרך עם ילדיו לחמותו, ובדרך פגש אותו הגאון הגדול רבי איזיק שר זצ"ל - ראש הישיבה. והתענגו בו וכמעט שיו, ספר לו שבנו חולה וחולשים שזה מדבק לכן לקח את שאר ילדיו הבריאים לחמותו. אמר לו רבי איזיק שר גם הבהמה דואגת לולדותיה. א"כ במה אתה שונה מהבהמה, אלא השנוי הוא שלך יש מצנה בזה שאתה דואג לילדיך, אתה עושים אתם 'חסד'. אמר רבי שלום ש'דרון שראש הישיבה למד אותו יסוד שגם מעשיך לילדיך הם 'חסד' נק אתה צריך לכונן, ואם לא אינך שונה מהבהמה שדואגת לצאצאיה. הבה ונתחזק לכוון ולעשות 'חסד' בבית בשמחה ולחשב שלו יציר שזה היה בדיקו מקרה פזה בחוץ איך היינו עושים זאת?! שבת שלום ומברך!

בשעה טובה יצא לאור הספר המוכר

שער הבטחון המבואר

עם פרושו של הרב יגאל כהן שליט"א



במהדורת כיס

ועכשיו במצב קונים 15 יחידות במחיר של 200 ש"ח ומחלקים לחברים (מחיר יחידה 15 ש"ח בלבד) ניתן לתרום ואנחנו נחלק

לפרטים: 03-8000770

אסתר לימור בן דין ורבי יצחק אביר

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



"ואהביו כצאת השמש בגבורתו" (שופטים ה', ל"א)

נשאלתי מאת בחור מתחזק, שאת הקשר עם בורא עולם בכל יום הוא מהדק, ורוצה לעלות במסילה העולה בית אל, ועל זה בכל יום הוא מתפלל, שייסכימו הוריו להעבירו למסגרת חינוך תורנית, כי במקום שבו הוא נמצא הוא הולך אחרנית, ובינתיים הולך מדי יום ביומו לשיעורי תורה, ונהנה מאוד מכל התוכן והאורה, ויוצא מהשיעור שמח וטוב לב, אך כשהולך לבית הספר הוא מאוד כואב. ויום אחד נקלע למצב מאוד לא נעים, ותשובה לשאלתו הוא רוצה לקבל ולהפנים: ביום חמישי בהפסקת הצהריים, נכנס לכיתה בחור בשם אפרים, וכתב על הלוח דברי להג והיתול, וברח מהכיתה מהר כמו חתול. אחר כך התברר שכתב דברי גנאי על שמעון, וכשנכנס לכיתה הוא התרגז המון, ושאל מי זה כתב את דברי הגנאי, וכשלא עניתי התחיל לצעוק עלי. ומאז בדרך קבע אותי הוא מבזה, ועושה זאת לעין כל רואה וחווה. ולחץ עלי לגלות על ידי לחץ חברתי חזק, ואני בכל הכח נאבק, שלא לגלות את שמו של הכותב, וכבר יש לי מועקה גדולה בלב, שפוגעים בי החברים השכם והערב. ואיני יודע כבר מה לעשות, האם לגלות את שמו או לחשות. ואמרת לאותו בחור גיבור, שה' יתברך לו יעזור, שאסור לו לומר את שמו של הכותב, אפילו שמבזים אותו וזה מאוד כואב. והחפץ חיים אותו משבח, שיבוא היום ויהיה פורח. ולעתיד יאירו פניו כאור החמה, וזה יהיה לו לנחמה. שכל אדם הנעלב ואינו עולב, ועושה זאת בגלל שאת ה' הוא אוהב. ומקבל את היסורים שבאים באהבה, אצל ה' יתברך מעלתו גדולה ורבה. ועליו נאמר (שופטים ה' ל"א): "ואוהביו כצאת השמש בגבורתו", ויודע שה' יתברך תמיד איתו. וכל שכן שהוא סובל עבור מצות השם, שהוא רואה את מעשיו ורושם (רכילות כלל א' ז') ויקבל שכרו מושלם משמים, בכפל כפלים מלא חופנים.

ניתן לשמוע היוזק קצור (ברקה והצ"י) מדי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון, בטל: 069-2222-077 שלושה 3 ואחר כך הקש 1. כמו כן ניתן להשיג את הקונטרס ההדד המרהיב בווידיאו 'אהבת ליעך כמוני' ללימוד הלכות שמירת הלשון למי שיום 40 בטל: 054-8444-014

פניני הדף היומי

מאת הרב"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



תשלום על אכילה בהתונה, זכות או חובה הנישה דברים נאמרו בשושבינות (בבא בתרא דף קכ"ה)

בסוגייתנו אנו למדים כמה דינים והלכות הקשורים לשושבינות, וביאור המושג שושבינות היא שהיה נהוג שאדם נושא אישה, ועורך חתונה ושמחה במשך 7 ימים, היו חבריו משתתפים איתו בכסף, במתנות ומיני מאכל שמביאים לשמחתו ולאחר מכן כשהם היו מתחתנים הוא היה מחזיר להם ופורע להם כפי שהם שלחו לו, ומבואר בסוגייתנו שמי שקיבל שושבינות ואינו מחזיר לחבירו אפשר לתבוע אותו בבית דין, וכן אם הוא מחזיר לחבירו יותר ממה שהוא קיבל ממנו אין כאן משום ריבית וכן אף שכל חוב שהגיע זמנו בשנת השמיטה הוא משתמט שושבינות לא משתמט וכן אם האבא נתן שושבינות ונפטר אף שהוא הבכור מקבל פי שנים מנכסיו האב, בשושבינות אינו מקבל פי 2 אמנם בשולחן ערוך (אבן העזר סימן ס) כתב שבזמן הזה לא נהוג לתבוע שושבינות, והיו פוסקים שביארו כוונת מרן בדבריו שאין תובעים זה את זה בבית דין ומכל מקום כל אחד צריך להחזיר לחבירו מה שקיבל ממנו, והגר"ח פלאגי בספרו רוח חיים שבמקומו נהוג להקפיד בזה.

והנה בספרי שו"ת משפטי אמת (חלק ב סימן רלא) דנתי בכמה שאלות הנוגעות לדין זה האם יש חיוב למי שמגיע לחתונת חבירו להשתתף בהוצאות, והאם כשאוכל ואינו משלם יש בזה משום גזל, וכן האם מחויב להחזיר לחבירו כפי שהוא הביא לו אף שמצבו הכספי אינו מאפשר לו, וכן אם חבירו הגיע לשמחתו ולא השתתף האם גם הוא יכול לנהוג כמותו לבוא ולסעוד מבלי לשלם, ושם כתבתי שיש חילוק בין שאדם מגיע לאירוע ואין שולחנות פנויים ופותחין לו שולחן ואינו משתתף וזה ממש מעשה אשר לא יעשה, לבין מקרה שישנם מקומות פנויים ונשארו מנות מותרות על השולחן שאם הוא לא יאכל אותם מסתבר שייזרקו לאשפה, וכן הדין תלוי במנהג המקום המקומות שישנם אנשים שעורכין אירוע במחיר סמלי ולוקחים בחשבון שמוזמנים באים ואוכלים מבלי לשלם, אמנם בודאי שראוי ונכון למי שאינו מתכנן לשלם שיגיע לאחר שהגנות את המנות העיקריות ופינו את השולחנות ויוכל להתכבד מהמנות המוגשות בבר.

המסעדה

מסעדת החרד פתח ת"ב אומ"ג



מידי יום מסעדת החסד מחלקת ארוחה חמה למסוטי יכולת כל תרומה יולכם מנ"לה את כמות המנות במסעדת החסד, תנו לנו את האפשרות להאכיל עוד ילד רעב

לתרומות ח"יגו: 03-8000770

שבת שלום

המעוניין לרכוש את הדיסק אונקי על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצור קשר 0527630352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה 055-9302663

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה